
Ufficio Lavori Pubblici

*********

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Proposta n. 0202 1310/2020

Responsabile Istruttoria
VENTURINI MAURIZIO

Determina n. 424 del 26/11/2020

Oggetto:  AGGIUDICAZIONE  DEFINITIVA PER  SMALTIMENTO  GUAINA  SCUOLE 
BREUIL PRAT 444 - CIG ZC82F34C43.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATO:
• il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti  locali) e in 

particolare l’art. 183 in materia di “Impegno di spesa”;
• il D.lgs 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e  

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 
e 2 della Legge 5 marzo 2009, n. 42) e in particolare il principio contabile applicato della contabilità 
finanziaria (all. 4/2) che, tra l’altro, disciplina le modalità ed i limiti di assunzione dell’impegno di 
spesa;

• la Legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi); 

• la  Legge  Regionale  7  dicembre  1998,  n.  54  (Sistema  delle  autonomie  in  Valle  d’Aosta)  e  
particolarmente l’art. 46 in materia di organizzazione degli uffici e del personale;

• la  Legge  Regionale  del  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di  procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);

• il  Regolamento  comunale  generale  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  approvato  con 
deliberazione della Giunta comunale n. 76 del 27/07/2016;

• il Regolamento comunale di Contabilità approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 4 del 
09/01/2019;

• la deliberazione del Consiglio comunale n. 10 del 12/02/2020 con la quale si approvava il bilancio di 
previsione pluriennale 2020/2022 e il D.U.P.S. (documento unico di programmazione semplificato) 
per il triennio 2020/2022;

• la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  39  del  26/03/2020 con  la  quale   si  assegnavano  ai 
responsabili di servizio le quote di bilancio ai sensi dell’art. 46 comma 5 della L.R. 7/12/1998 n. 54 e 
dell’art. 169 del D.lgs. 267/2000;

PREMESSO che:

Determina n. 424 del 26/11/2020 pag. 1/3

Copia informatica per consultazione



• A seguito di lavori di manutenzione sulla copertura piana posta a est delle scuole elementari site in 
fraz. Breuil si rende necessario smaltire circa 3.000 kg di guaina;

• per l’esecuzione del servizio si è interpellata la ditta Marazzato Soluzioni Ambientali Srl, con sede  
operativa in Loc. La Croix-Noire, 54 - 11020 - S. Christophe (AO) P.IVA : 00468910070, che si è 
resa disponibile ed ha offerto un importo di 590 euro per il trasporto e 1 euro/kg per lo smaltimento; 
l’importo presunto è di 3.590,00 euro + IVA 22% per un totale di Euro 4.379,80; 

VISTA la Legge 120/2020 art. 1 comma 2 lettera a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a  
150.000 euro  e  per  servizi  e  forniture,  ivi  compresi  i  servizi  di  ingegneria  e  architettura  e  l’attività  di  
progettazione, di importo inferiore a 75.000 euro; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e in particolare:

• l’art. 32, comma 2 in materia di determina a contrarre in caso di affidamento diretto;

RAVVISATA, pertanto, la necessità di approvare l’aggiudicazione dell’appalto in oggetto ai sensi dell’art. 33 
del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 in favore della  ditta Marazzato Soluzioni Ambientali Srl sopra descritta;

VISTE le disposizioni dettate:
• dalla  legge  del  13  agosto  2010,  n.  136  “Piano straordinario  contro  le  mafie,  nonché  delega  al 

Governo in materia di normativa antimafia” in materia di tracciabilità dei flussi finanziari relativi a  
contratti pubblici di lavori, forniture e servizi;

• dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area contabile in ordine alla regolarità contabile  
attestante  la  copertura  finanziaria  della  spesa,  nell’ambito  dei  principi  di  gestione  del  bilancio  per 
l’effettuazione delle spese, ai sensi degli art. 183 e 184 del T.U. 18 agosto 2000, n 267, dell'art. 49bis, comma 
2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e del vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTA la direttiva a firma del Segretario comunale supplente, dott. Roberto Artaz, n. 1/2020 per gli ambiti 
territoriali n. 3 e n. 12 in materia di lavoro agile nell’ambito delle disposizioni in materia di contenimento e  
gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19; 

DETERMINA

Per le motivazioni di fatto e di diritto sopra esposte, che qui si intendono riportate e trascritte per far parte  
integrante e sostanziale del presente atto:

DI AFFIDARE in via  definitiva  con efficacia,  per le ragioni  di  fatto  e  di  diritto  espresse in  premessa,  
l’aggiudicazione  per lo  Smaltimento Guaina Scuole  Breuil prat  444  -,  alla  ditta  Marazzato  Soluzioni 
Ambientali  Srl,  con  sede  operativa  in  Loc.  La  Croix-Noire,  54  -  11020 -  S.  Christophe  (AO)  P.IVA :  
00468910070 per l’importo contrattuale pari a Euro 3.590,00   al netto di Iva di legge ;

DI IMPEGNARE sul bilancio di previsione 2020/2022 esercizio 2020, a favore della ditta stessa  la somma 
complessiva di Euro 3.590,00 euro + IVA 22% per un totale di Euro 4.379,80  al Capitolo/Articolo 5345/02  
Missione 04 Programma 02 P.D.C.F. U.2.02.01.09.003 

DI SPECIFICARE che:
• ai sensi dell'art. 7, comma 4, del D.L. 187/2010, è stato acquisito, ai fini della tracciabilità dei flussi 

finanziari – assegnato dall'Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) - il seguente Codice 
Identificativo di Gara (CIG):  ZC82F34C43

Determina n. 424 del 26/11/2020 pag. 2/3

Copia informatica per consultazione



• il  pagamento  della  prestazione  verrà  effettuato  previa  verifica  dell’esatto  adempimento  della 
prestazione esclusivamente con le modalità  di  cui  all'art.  3 della legge n. 136/2010,  a fronte di 
fatturazione elettronica indirizzata al codice IPA del Comune di Valtournenche UFA7JG;

DI DARE ATTO:
• che il responsabile del presente procedimento, ai sensi di legge, è il responsabile dell’area tecnico  

manutentiva, ai sensi dell’art. 46, commi da 3 a 6 della L.R. 54/98;
• che, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, il 

presente  provvedimento,  oltre  all’impegno  di  cui  sopra,  non comporta  ulteriori  riflessi  diretti  o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente;

• che ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 183, comma 8, del D.lgs. n. 267/2000, il programma dei 
pagamenti  qui  definito è compatibile con gli  stanziamenti  di  bilancio e con i  vincoli  di  finanza  
pubblica

• che  ai  sensi  dell'art.  6bis  della  L.  241/1990,  dell’art.  6bis  della  L.R.  19/2007  e  del  Codice  di 
comportamento dei dipendenti degli enti di cui all’art. 1, c. 1 della L.R. 22/2010, non sussistono 
conflitti d'interesse con il/i soggetto/i destinatario/i del presente provvedimento; 

DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento:
• agli uffici competenti per la corretta esecuzione di quanto qui disposto;
• al soggetto/i destinatario/i del presente provvedimento per opportuna conoscenza e in ottemperanza 

all’art. 191, comma 1 del D.lgs. n. 267/2000;

DI RENDERE NOTO che ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge 07.08.1990 n° 241 e ss.mm.ii., avverso il 
presente provvedimento è ammesso:

• ricorso alla  stessa  Autorità  che ha  emanato  il  provvedimento,  per  l'eventuale  auto-annullamento 
nell'esercizio dei poteri di autotutela;

• ricorso giurisdizionale  presso  il  TAR di  Aosta,  ai  sensi  degli  artt.  29,  41 e  119 del  D.  Lgs.  n. 
104/2010, entro 60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto;

• ricorso  giurisdizionale  presso  il  TAR  di  Aosta,  ai  sensi  dell'art.  120  comma  5  del  D.  Lgs.  n. 
104/2010, entro 30 giorni, nel caso di procedure di affidamento, ivi comprese quelle di incarichi e 
concorsi di progettazione e di attività tecnico-amministrative ad esse connesse, relativi a pubblici  
lavori, servizi o forniture;

• ricorso straordinario al Capo dello Stato, per i motivi di legittimità rientranti nella giurisdizione del 
giudice  amministrativo,  entro  120  giorni  dalla  notificazione  o  dalla  piena  conoscenza  del 
provvedimento, ai sensi degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 1199/1971.

Sottoscritta dal Responsabile
(MACHET CRISTINA)

con firma digitale

Determina n. 424 del 26/11/2020 pag. 3/3

Copia informatica per consultazione



Ogge�o: Fwd: POSTA CERTIFICATA: carico trasporto e smal�mento guaina da can�ere delle scuole

in loc. Breuil a Cervinia

Mi�ente: Milva Machet <m.machet@comune.valtournenche.ao.it>

Data: 25/11/2020, 17:08

A: maurizio venturini <m.venturini@comune.valtournenche.ao.it>, LUCA PERRON

<luc.perron@comune.valtournenche.ao.it>, Claudia Bertuzzi

<c.bertuzzi@comune.valtournenche.ao.it>, ANNA MARIA TERMINE

<a.termine@comune.valtournenche.ao.it>, ALESSIO ASSESSORE CAPPELLETTI

<a.cappelle3@comune.valtournenche.ao.it>, MACHET CRISTINA

<c.machet@comune.valtournenche.ao.it>, Elmo Meynet

<e.meynet@comune.valtournenche.ao.it>, Stefano PESSION

<s.pession@comune.valtournenche.ao.it>

-------- Messaggio Inoltrato --------

Ogge�o:POSTA CERTIFICATA: carico trasporto e smal�mento guaina da can�ere delle scuole in

loc. Breuil a Cervinia

Data:Wed, 25 Nov 2020 16:01:35 +0100

Mi�ente:Per conto di: marazzatosoluzioniambientali.srl@legalmail.it <posta-

cer�ficata@legalmail.it>

Rispondi-a:marazzatosoluzioniambientali.srl@legalmail.it

<marazzatosoluzioniambientali.srl@legalmail.it>

A:protocollo@pec.comune.Valtournenche.ao.it

Messaggio di posta certificata

Il giorno 25/11/2020 alle ore 16:01:35 (+0100) il messaggio "carico trasporto e smaltimento guaina da
cantiere delle scuole in loc. Breuil a Cervinia" è stato inviato da
"marazzatosoluzioniambientali.srl@legalmail.it" indirizzato a:
protocollo@pec.comune.valtournenche.ao.it
Il messaggio originale è incluso in allegato.

Identificativo messaggio: 9213D772.006D235F.FFEC93DB.94D396D3.posta-certificata@legalmail.it

L'allegato daticert.xml contiene informazioni di servizio sulla trasmissione.

Certified email message

On 25/11/2020 at 16:01:35 (+0100) the message "carico trasporto e smaltimento guaina da cantiere
delle scuole in loc. Breuil a Cervinia" was sent by "marazzatosoluzioniambientali.srl@legalmail.it" and
addressed to:
protocollo@pec.comune.valtournenche.ao.it
The original message is attached.

Fwd: POSTA CERTIFICATA: carico trasporto e smaltimento guaina ...  

1 di 2 26/11/2020, 08:52Copia informatica per consultazione



Message ID: 9213D772.006D235F.FFEC93DB.94D396D3.posta-certificata@legalmail.it

The daticert.xml attachment contains service information on the transmission

postacert.eml

Ogge�o: carico trasporto e smal�mento guaina da can�ere delle scuole in loc. Breuil a Cervinia

Mi�ente: "marazzatosoluzioniambientali.srl@legalmail.it"

<marazzatosoluzioniambientali.srl@legalmail.it>

Data: 25/11/2020, 16:01

A: <protocollo@pec.comune.Valtournenche.ao.it>

Spe?.le Ente, di seguito quanto richiesto:

- Carico e Trasporto in impianto fuori regione: Euro/Vg 590

- Oneri di smaltimento guiana cer 170302: Euro/kg 1

Ipotizzando ci siano 3000 kg di guaina l'importo complessivo del servizio ammonterebbe a 3590

Euro/corpo

Cordiali salu�

MARAZZATO SOLUZIONI AMBIENTALI SRL

Allegati:

postacert.eml 2,3 kB

da�cert.xml 961 bytes

Fwd: POSTA CERTIFICATA: carico trasporto e smaltimento guaina ...  

2 di 2 26/11/2020, 08:52Copia informatica per consultazione



Ufficio Lavori Pubblici

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA PER SMALTIMENTO GUAINA SCUOLE 
BREUIL PRAT 444 - CIG ZC82F34C43

Sulla determina n. 424 del 26/11/2020 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, effettuati i controlli 
ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti 

APPONE

il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa, ai sensi degli art. 183 e 184 del T.U. 18 agosto 2000, n 267  
dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e del vigente Regolamento 
Comunale di Contabilità.

Valtournenche, lì 26/11/2020 Sottoscritto dal Responsabile
MACHET CRISTINA

con firma digitale

Copia informatica per consultazione


